
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРуГ-ЮГРА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
628456, Тюменская облаем», Сургутский р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2

тел. 731-850
ИНН 8617006374 / КПП 861701001

ПРИКАЗ

«23» августа 2024 г. № 721

Об организации деятельности Центра семейного образования 
по вопросам семейного образования в 2024-2025 учебном году

На основании приказа департамента и молодежной политики администрации 
Сургутского района от 23.01,2023г № 47 «Об организации деятельности Центров 
семейного образования и диалоговой площадки по вопросам семейного образования», в 
целях организации методического сопровождения родителей (законных представителей) 
обучающихся, выбравших форму семейного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить деятельность Центра семейного образования на базе МБОУ 

«Федоровская СОШ №1» в 2024-2025 учебном году.
2. Назначить ответственным лицом за организацию деятельности Центра 

семейного образования Прусакову Елену Викторовну, заместителя директора.
3. Разработать план работы Центра семейного образования на 2024-2025 учебный 

(приложение 1).
4. Разместить Кабировой Айсылу Раисовне, секретарю-администратору. на 

официальном сайте образовательной организации документы и материалы Центра 
семейного образования.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы 

С приказом ознакомлены:

Е.В.Прусакова 

с.A & d/j А.Р.Кабирова



УТВЕРЖ ДАЮ : 
И.о.директора школы Е. В. II руга ко ва

«23» августа 2024г

План работы Центра семейного образования 
МБОУ «Федоровская СОШ №1» на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственный
исполнитель

1 Ознакомление родителей (за­
конных представителей) с 
нормативно-правовой базой, 
регламентирующей получение 
образования в форме семейно­
го образования

по запросу родите­
лей (законныхпред- 
с гавителей)в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра се­
мейного образования

2 Консультирование родителей 
(законных представителей) по 
вопросам получения образова­
ния в форме семейного образо­
вания

по запросу родите­
лей (законных пред­
ставителей) в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра 
се ме й н о го образован ия

3 Организация учебного процес­
са, создание условий для осво­
ения несовершеннолетними 
программного материала

по запросу родите­
лей (законныхпред- 
ставителей)в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра се­
мейного образования

4 Организация прохождения 
промежуточной и итоговой 
аттестации

по запросу родите­
лей (законныхпред- 
ставителей) в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра 
семейного образования

5 Возможности участия несо­
вершеннолетних в олимпиа­
дах. конкурсах в образова­
тельных организациях

по запросу родите­
лей (законныхггред- 
етави гелей) в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра се­
мейною образования

6 Освещение работы Центра се­
мейного образования

в течение учебного 
года

Специалисты I (енгра 
семейного образования

7 Консультирование- 
информирование родителей о 
физиологических и психоло­
гических особенностях разви­
тия ребенка, основных 
направлениях воспитательных 
воздействий. ' преодоления 
кризисных ситуаций (в том 
числе с помощью электронных 
интернет ресурсов)

по запросу родите­
лей (законных пред­
ставителей) в тече­
ние учебного года

Специалисты I (ентра се­
мейного образования



8 Информирование, направлен­
ное на предотвращение возни­
кающих семейных проблем и 
формирование педагогической 
культуры родителей (законных 
11 редсгави гелей) несовершен­
нолетних обучающихся с це­
лью объединения требований 
к ребенку в воспитании со 
стороны всех членов семьи, 
формирование положительных 
взаимоотношений в семье

по запросу родите­
лей (законных пред­
ставителей) в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра 
семейного образования

9

9 11роведение лекториев, тре­
нингов. бесед, теоретических и 
практических семинаров для 
родителей (законных предста­
вителей) несовершеннолетних 
обучающихся

по запросу родите­
лей (законных пред­
ставителей) в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра се­
мейного образования

10 Диагностирование проблем­
ных зон в развитии обучаю­
щихся с целью профилактики 
дальней ших л и чностн ых 
нарушений

по запрос) родите­
лей (законных пред­
ставителей) в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра 
семейного образования

11 Оказание содействия в социа­
лизации обучающихся, полу­
чающих образование в форме 
семейного образования

по запросу родите­
лей (законных пред­
ставителей) в тече­
ние учебног о года

Специалисты Центра се­
мейного образования

12 Разработка индивидуальных 
рекомендаций по оказанию де­
тям возможной психолого- 
педагогической. диагностиче­
ской и консультативной по­
мощи. организации их специ­
ального обучения и воспита­
ния в семье

по запросу родите­
лей (законных пред­
ставителей) в тече­
ние учебного года

Специалисты Центра 
семейного образования


		2024-09-05T18:47:07+0500
	Прусакова Елена Викторовна




